
EUROPEAN COMMISSION
Directorate-General for Internal Market, Industry, Entrepreneurship and SMEs
Single Market Enforcement
Notification of Regulatory Barriers

Číslo oznámení : 2024/0374/IE (Ireland)

Část 5 zákona o volební reformě z roku 2022
Datum přijetí : 03/07/2024
Ukončení odkladné lhůty : 04/10/2024 (04/11/2024)

Message

Zpráva 001

Zpráva od Komise - TRIS/(2024) 1782

Směrnice (EU) 2015/1535

Oznámení: 2024/0374/IE

Oznámení návrhu znění od členského státu

Notification – Notification – Notifzierung – Нотификация – Oznámení – Notifikation – Γνωστοποίηση – Notificación –
Teavitamine – Ilmoitus – Obavijest – Bejelentés – Notifica – Pranešimas – Paziņojums – Notifika – Kennisgeving –
Zawiadomienie – Notificação – Notificare – Oznámenie – Obvestilo – Anmälan – Fógra a thabhairt

Does not open the delays - N'ouvre pas de délai - Kein Fristbeginn - Не се предвижда период на прекъсване -
Nezahajuje prodlení - Fristerne indledes ikke - Καμμία έναρξη προθεσμίας - No abre el plazo - Viivituste perioodi ei avata -
Määräaika ei ala tästä - Ne otvara razdoblje kašnjenja - Nem nyitja meg a késéseket - Non fa decorrere la mora -
Atidėjimai nepradedami - Atlikšanas laikposms nesākas - Ma jiftaħx il-perijodi ta’ dewmien - Geen termijnbegin - Nie
otwiera opóźnień - Não inicia o prazo - Nu deschide perioadele de stagnare - Nezačína oneskorenia - Ne uvaja zamud -
Inleder ingen frist - Ní osclaíonn sé na moilleanna

MSG: 20241782.CS

1. MSG 001 IND 2024 0374 IE CS 03-07-2024 IE NOTIF

2. Ireland

3A. Franchise Section
Department of Housing, Local Government and Heritage
Custom House
Dublin 1
D01 W6X0
Ireland

3B. Franchise Section
Department of Housing, Local Government and Heritage
Custom House
Dublin 1
D01 W6X0
Ireland

4. 2024/0374/IE - SERV60 - Internetové služby



EUROPEAN COMMISSION
Directorate-General for Internal Market, Industry, Entrepreneurship and SMEs
Single Market Enforcement
Notification of Regulatory Barriers

5. Část 5 zákona o volební reformě z roku 2022

6. Poskytovatelé zprostředkovatelských služeb budou povinni dodržovat oznámení o dodržování předpisů, která může
vydat volební komise v souvislosti s dezinformacemi o volebním procesu a/nebo manipulativním/neautentickým
chováním během volebního období.

7.

8. Část 5 zákona o volební reformě z roku 2022 se oznamuje před jejím vstupem v platnost spolu s návrhem zákona o
všeobecné volební reformě (změna) z roku 2024, který provádí změny v původní části 5.

Cílem části 5 zákona o volební reformě z roku 2022 je chránit integritu irských voleb před zavádějícími informacemi on-
line, dezinformacemi on-line a neautentickým/manipulativním chováním on-line.

Po vstupu v platnost se předpokládá, že část 5 stanoví, že irská volební komise (An Coimisiún Toghcháin) bude pověřena
monitorovacími a vyšetřovacími funkcemi, pokud jde o šíření dezinformací on-line týkajících se volebních procesů, mylné
informace on-line týkajících se volebních procesů, jakož i funkcemi pro prevenci manipulativního nebo neautentického
chování on-line v souvislosti s volebními procesy. S ohledem na legislativní vývoj v Evropské unii od přijetí zákona o
volební reformě v roce 2022 se navrhuje předložit změny části 5 s cílem sladit a harmonizovat její ustanovení s
ustanoveními zákona EU o digitálních službách a příslušnými ustanoveními směrnice o elektronickém obchodu.

Oznamuje se konsolidované znění části 5 (tj. část 5 se zapracovanými navrhovanými příslušnými změnami).

Ustanovení části 5 byla původně oznámena Evropské komisi pod číslem oznámení 2022/0376/IRL (které bylo nyní irskými
orgány staženo) během schvalování tehdejšího zákona o volební reformě v komorách Oireachtas (tj. v komorách
parlamentu). Část 5 nebyla nikdy zahájena a v současné době není v platnosti. Všechna ustanovení jak v části 5 zákona o
volební reformě z roku 2022, tak ve změnách v obecném schématu mohou být v případě potřeby změněna po ukončení
procesu TRIS s ohledem na odpovědi Komise a předtím, než ustanovení vstoupí v platnost.

9. Část 5 zákona o volební reformě z roku 2022 (ve znění návrhu zákona o volební reformě (změna) z roku 2024) po svém
zahájení stanoví regulační rámec na ochranu integrity voleb a referend v Irsku před šířením nebo zveřejňováním
dezinformací on-line, mylných informací on-line a manipulativního nebo neautentického chování online v kontextu
informací o volebním procesu.

Od roku 2022, kdy irské orgány oznámily část 5 (která je nyní stažena), jsme zaznamenali, že se regulační prostředí EU v
oblasti online obsahu výrazně změnilo a že nyní platí nebo se čeká na přijetí řady důležitých opatření, včetně –

- posíleného kodex správné praxe v oblasti dezinformací, který byl schválen 16. června 2022,

• nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2022/2065 ze dne 19. října 2022 o jednotném trhu digitálních služeb a o
změně směrnice 2000/31/ES (známé jako zákon o digitálních službách nebo DSA), které vstoupilo v platnost v celé
Evropské unii dne 17. února 2024,

• nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/900 ze dne 13. března 2024 o transparentnosti a cílení politické
reklamy, které se začne používat v celé Evropské unii od 10. října 2025 a

• nedávno přijaté nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se stanoví harmonizovaná pravidla pro umělou
inteligenci a kterým se mění nařízení (ES) č. 300/2008, (EU) č. 167/2013, (EU) č. 168/2013, (EU) 2018/858, (EU)
2018/1139 a (EU) 2019/2144 a směrnice 2014/90/EU, (EU) 2016/797 a (EU) 2020/1828 (zákon o umělé inteligenci).

S ohledem na tento vývoj a po konzultacích s technologickým odvětvím a řadou dalších zúčastněných stran irské orgány



EUROPEAN COMMISSION
Directorate-General for Internal Market, Industry, Entrepreneurship and SMEs
Single Market Enforcement
Notification of Regulatory Barriers

zkoumají část 5 zákona o volební reformě z roku 2022 s cílem předložit změny, jejichž cílem je sladit a harmonizovat jeho
ustanovení s ustanoveními zákona EU o digitálních službách, aby bylo možné tuto část zahájit, s výhradou stanoviska
Komise. Návrh zákona o obecné volební reformě (novela) 2024 uvádí změny, které jsou nyní v části 5 navrhovány.

10. Odkazy na základní texty: 2022/0376/IRL

Základní texty byly předloženy v rámci předchozího oznámení:
2022/0376/IRL

11. Ne

12.

13. Ne

14. Ne

15. Ne

16.
Hledisko TBT: Ne

Hledisko SPS: Ne

**********
Evropská komise
Kontaktní bod směrnice (EU) 2015/1535
email: grow-dir2015-1535-central@ec.europa.eu


